[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2023                                с. Каратузское            	                           №  418-п

О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 11.11.2016 № 640-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений, подведомственных администрации Каратузского района»

В соответствии с Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024 -2025 годов», предусмотрено изменение сроков и размеров индексации заработной платы работников бюджетной сферы Красноярского края,  с Решением Каратузского районного Совета депутатов от 01.07.2010 № 03-20 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений и работников органов местного самоуправления района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы», статьей 28 Устава Муниципального образования «Каратузский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Каратузского района от 11.11.2016 № 640-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений, подведомственных администрации Каратузского района (в ред. от 26.04.2022№ 341-п) (далее – Положение) следующие изменения:
Приложение № 1 к Положению изменить и изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с 1 июля 2023 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании Вести муниципального образования «Каратузский район».

Глава района                                                                                          К.А. Тюнин

	Приложение к постановлению администрации Каратузского района от 03.05.2023 №  418-п

Приложение № 1
к примерному Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений, подведомственных администрации Каратузского района

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы работников учреждений

1. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников культуры, искусства и кинематографии
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа
 «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного персонала»

	5 881,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	8 570,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	11 559,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	15 091,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	5 971,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	6 080,0

	2 квалификационный уровень
	7 414,0

	3 квалификационный уровень
	8 148,0

	4 квалификационный уровень
	9 815,0

2. Профессиональные квалификационные группы должностей
работников физической культуры и спорта

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа
должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	7 167,0

	2 квалификационный уровень
	7 931,0

	3 квалификационный уровень
	8 556,0

	Профессиональная квалификационная группа
должностей работников учебно-вспомогательного персонала 2 уровня

	1 квалификационный уровень
	4 053,0

3.Должности руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей
структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	11 653,0

	2 квалификационный уровень
	13 086,0

	3 квалификационный уровень
	14 556,0

4. Профессиональные квалификационные группы должностей
работников учебно-вспомогательного персонала

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей
работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

4 498,0

5. Профессиональные квалификационные группы должностей
педагогических работников

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	5 995,0

	2 квалификационный уровень
	7 157,0

	3 квалификационный уровень
	8 554,0

	4 квалификационный уровень
	8 912,0

6.Должности, не предусмотренные профессиональными
квалификационными группами
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки
 заработной платы, руб.

	Художественный руководитель
	15 091,0

7. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих»

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 053,0

	2 квалификационный уровень
	4 276,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 498,0

	2 квалификационный уровень
	4 943,0

	3 квалификационный уровень
	5 431,0

	4 квалификационный уровень
	6 854,0

	5 квалификационный уровень
	7 742,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 943,0

	2 квалификационный уровень
	5 431,0

	3 квалификационный уровень
	5 961,0

	4 квалификационный уровень
	7 167,0

	5 квалификационный уровень
	8 367,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	8 993,0

	2 квалификационный уровень
	10 418,0

	3 квалификационный уровень
	11 219,0

8.Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 481,0

	2 квалификационный уровень
	3 649,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 053,0

	2 квалификационный уровень
	4 943,0

	3 квалификационный уровень
	5 431,0

	4 квалификационный уровень
	6 542,0

image1.jpeg